
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 251

Data 11/02/2021

OGGETTO: CONVENZIONE ASL PESCARA/CENTRO PER L'IMPIEGO DI
PESCARA PER ASSUNZIONI DI UNITÀ DISABILI AI SENSI DELL'ART 11 L. 68/99.
PROVVEDIMENTI



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Convenzione Asl Pescara/Centro per l’Impiego di Pescara per assunzioni di
unità disabili ai sensi dell’art 11 L. 68/99. PROVVEDIMENTI.

Relazione del Direttore del Dipartimento Amministrativo

PREMESSO CHE con deliberazione n°1130 del 24/09/2020 si è proceduto
all’approvazione di apposita convenzione tra la Asl di Pescara ed il Dipartimento Lavoro-
Sociale della Regione Abruzzo C.P.I. di Pescara, ai fini dell’inserimento lavorativo, ex legge
68\99, di n° 03 unità disabili Operatori Tecnici EDP (cat B) e di n° 04 unità disabili di
Coadiutore Amministrativo (Cat B) prevedendo, allo scopo, l’attivazione di altrettanti
tirocini formativi finalizzati a successive assunzioni di personale appartenente alle c.d.
“categorie protette” in profili professionali corrispondenti;

CONSIDERATO CHE il Dipartimento Lavoro-Sociale della Regione Abruzzo C.P.I. di
Pescara, con nota Prot. n. 17134 dell’08/02/2021 conservata agli atti, ha provveduto a
trasmettere l’elenco dei candidati aspiranti all’inserimento lavorativo nei profili professionali
predetti, al fine di avviare le apposite procedure di selezione, a copertura delle quota
d’obbligo attualmente rilevate presso la Asl di Pescara ai sensi dell’art.7 Legge 68/99;

RILAVATO CHE, al fine di procedere a dare esecuzione a quanto dettato nella
convezione di cui al sopra citato atto deliberativo n. 1130/2020, deve procedersi alla nomina
delle Commissioni Esaminatrici che saranno preposte all’espletamento delle prove
idoneative previste;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. n° 246\97 le prova sono preordinate
ad accertare l’idoneità a svolgere le mansioni del profilo professionale nei quali avverranno
le successive eventuali assunzioni e, pertanto, non comportano alcuna valutazione
comparativa e dovranno vertere sui contenuti mansionistici dei profili professionali di
interesse, secondo le previsioni di cui alle disposizioni vigenti;

PRECISATO CHE le Commissioni preposte all’espletamento delle suddette prove
per l’ammissione ai tirocini formativi, procederanno anche all’accertamento successivo dei
livelli di formazione acquisiti dagli interessati al termine di detti tirocini formativi;

D E L I B E R A

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice che sarà preposta all’espletamento delle
prove di idoneità per l’ammissione ai tirocini formativi in qualità di Operatori Tecnici E.D.P.
(cat B), ex art 11 della Legge n. 68\99 e art. 7 del D.P.R. n° 333\2000, finalizzato alla verifica
delle successive possibilità assunzionali di personale nel medesimo profilo professionale
come di seguito indicato:



PRESIDENTE Marco De Benedictis Dirigente U.O.S.D. Sistemi Informativi e
Telecomunicazioni;
COMPONENTI Giampiero Bianchi Collaboratore Tecnico Professionale U.O.S.D.
Sistemi Informativi;
Paolo Di Fabrizio Operatore Tecnico Edp U.O.C. Dinamiche del Personale;
SEGRETARIO Carla Volpe Assistente Amministrativo U.O.C. Dinamiche del
Personale.

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice che sarà preposta all’espletamento delle
prove di idoneità per l’ammissione ai tirocini formativi in qualità di Coadiutore
Amministrativo (cat B), ex art 11 della Legge n. 68\99 e art 7 del D.P.R. n.333\2000,
finalizzato alla verifica delle successive possibilità assunziali assunzioni di personale nel
medesimo profilo professionale come di seguito indicato:

PRESIDENTE Francesca Rancitelli Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali;
COMPONENTI Carla Volpe Assistente Amministrativo U.O.C. Dinamiche del
Personale.
Giuliano Del Frate Coadiutore Amministrativo UOC Affari Generali e Legali;
SEGRETARIO Virginia Palombo Assistente Amministrativo U.O.C. Dinamiche del
Personale.

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. n. 246\97, le previste prove sono
preordinate ad accertare l’idoneità a svolgere le mansioni dei profili professionali in
relazione ai quali si svolgeranno i tirocini e, pertanto, non comportano alcuna valutazione
comparativa e dovranno vertere sui contenuti mansionistici dei profili professionali di
riferimento che, per il Comparto Sanità, sono indicati nell’Allegato 1 del C.C.N.L. Integrativo
del 20\09\2001 e s.m.i.;

DI STABILIRE che le Commissioni nominate nelle composizioni predette, procederanno
anche all’accertamento dei livelli di formazione acquisiti dai disabili al termine del tirocini
formativi;

DI DARE MANDATO all' U.O.C. Affari Generali per la trasmissione del presente
provvedimento all'U.O.C. Dinamiche del Personale ai fini dell’esecuzione degli atti
consequenziali di competenza, nonché ai dipendenti interessati;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D.L.vo n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Vero Michitelli

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOSD Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOSD Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2021

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 251 del 11/02/2021 ad oggetto:

CONVENZIONE ASL PESCARA/CENTRO PER L'IMPIEGO DI PESCARA PER ASSUNZIONI DI UNITÀ
DISABILI AI SENSI DELL'ART 11 L. 68/99. PROVVEDIMENTI
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 12/02/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


